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� � � � � До�¾ва�и��оловних
лі±арів!

ФÀн³ції� ³ерівни³а
медза³ладÀ
розділено

З�1�січня�2019�ро³À�в�У³раїні�фÀн³ції�дире³тора�та�ме-
дично�о�дире³тора�бÀдÀть�чіт³о�розмежовані:�дире³тор
за³ладÀ� займатиметься� питаннями� �осподарсь³ої
діяльності,�а�медичний�дире³тор�–�ви³лючно�питаннями
медицини.�Ні³о�о�не�звільнятимÀть:�Àсі��оловні�лі³арі�та�інші
медичні�працівни³и�ви³онÀватимÀть�свої�фÀн³ції�без�змін�до
термінÀ�дії�їхніх�до�оворів.�Відповідний�на³аз�від�31.10.2018
№�1977�затвердили�À�МОЗ�У³раїни.

Наразі� Àсі� фÀн³ції� –� і� адміністративні,� і� медичні� –� в
À³раїнсь³их� медза³ладах� ви³онÀє� �оловний� лі³ар.� Це
величезний�масив�роботи,�я³ий�À�ба�атьох�розвинених
³раїнах�світÀ�ви³онÀє�два�фахівці�–��енеральний�дире³тор
займається�³лючовими�адміністративними�питаннями,�а
медичний�дире³тор�³ÀрÀє�Àсі�медичні�процеси.�Та³і�³адрові
рішення�вже�десят³и�ро³ів�ефе³тивно�діють�À�всьомÀ�світі,
зо³рема�À�ба�атьох�³раїнах�–�членах�Європейсь³о�о�СоюзÀ.
З�січня�2019�ро³À�та³ий�механізм�бÀде�і�в�У³раїні.�

ХТО�КЕРУВАТИМЕ�МЕДЗАКЛАДОМ?
Генеральний�дире³тор�або�дире³тор�за³ладÀ�займа-

тиметься�питаннями��осподарсь³ої�діяльності,�³ерÀватиме
виробничо-�осподарсь³ою� та� фінансово-е³ономічною
діяльністю�за³ладÀ.�Він�займатиметься:

*�страте�ічним�планÀванням;
*�формÀванням�бюджетÀ;
*�³оординацією�роботи�за³ладÀ;
*�аналізом�е³ономічної�ефе³тивності;
*�ор�анізовÀватиме�роботÀ�та�ефе³тивнÀ�взаємодію�всіх

стрÀ³тÀрних�підрозділів;
*� забезпечÀватиме� залÀчення� ³оштів� на� інвестиційні

потреби�за³ладÀ�тощо.
До�2022�ро³À�обіймати�посадÀ�дире³тора�на�³он³Àрсній

основі� може� претендент� з� �Àманітарною� освітою,
правознавець,�е³ономіст,�лі³ар,�Àправлінець.

З�2022�ро³À�претенденти,�я³і�не�мають�Àправлінсь³ої
або�менеджерсь³ої�освіти�À��алÀзі�знань�«Управління�та
адміністрÀвання»� або� «ПÀблічне� Àправління� та
адміністрÀвання»,�повинні�бÀдÀть�додат³ово�здобÀти�її.�

ЩО� ВХОДИТЬ� В� ОБОВ’ЯЗКИ� МЕДИЧНОГО
ДИРЕКТОРА?

З�2019�ро³À�посада�медично�о�дире³тора�вводиться�в
довідни³� медичних� професій.� Медичний� дире³тор
займатиметься�ви³лючно�питаннями�медицини,�зо³рема:

*�розроб³ою�та�впровадженням�системи�безперервно�о
Àдос³оналення� я³ості� послÀ�� À� медза³ладі� на� основі
принципів�до³азової�медицини;

*�ор�анізацією�надання�пацієнтоорієнтованих�послÀ�;
*� ³оординацією� зовнішньої� та� внÀтрішньої� взаємодії

підрозділів�за³ладÀ�охорони�здоров’я;
*�ор�анізацію�безперервно�о�професійно�о�розвит³À

медично�о�персоналÀ;
*� впровадженням� сÀчасних� методи³� діа�ности³и� та

лі³Àвання;
*�ор�анізацією�медичної�допомо�и�при�надзвичайних

ситÀаціях;
*�оцін³ою�я³ості�надання�медичної�допомо�и�тощо.

ЩО�БУДЕ�З�ГОЛОВНИМИ�ЛІКАРЯМИ?
Головні�лі³арі,�я³і�вже�À³лали�чи�À³ладÀть�трÀдові�до�овори

до�моментÀ,�³оли�на³аз�встÀпить�À�дію�(1�січня�2019�ро³À),
працюватимÀть� за� старою� моделлю� –� ³ерÀватимÀть� і
адміністративними,�і�медичними�процесами�–�до�термінÀ,
визначено�о�À�до�оворі.

Після�завершення�термінÀ�дії�до�оворÀ��оловні�лі³арі
зможÀть� пройти� ³он³Àрс� я³� на� посадÀ� �енерально�о
дире³тора,�та³�і�на�посадÀ�медично�о�дире³тора�за³ладÀ
охорони�здоров’я.

Зміни� до� Довідни³а� ³валіфі³аційних� хара³теристи³
по�оджено�без�заÀважень�Міністерством�соціальної�політи³и
У³раїни,� спільним� представниць³им� ор�аном� сторони
роботодавців�на�національномÀ�рівні�та�Àз�оджено�позиції
зі�спільним�представниць³им�ор�аном�репрезентативних
всеÀ³раїнсь³их�об’єднань�профспіло³�на�національномÀ
рівні.

Прес-слÀжба�МОЗ� У³раїни
На³аз�та�Зміни�додаються�в�Офіціозі.

� � � � � До�¾ва�и
застрахованих�осіб!

Помил³и�À�звітності
ЄСВ�призводять
до�втрати�стажÀ

Головне� Àправління� Пенсійно�о� фондÀ� У³раїни� À
Львівсь³ій�області�повідомляє,�що�À�зв’яз³À�із�допÀщеними
помил³ами� при� формÀванні� оновлено�о� звітÀ� ЄСВ� за

серпень� 2018� ро³À,� станом� на� 01.10.2018� до� РеєстрÀ
застрахованих�осіб�не�внесено�інформацію�про�заробіто³
та� страховий� стаж� майже� 2,3� тисяч� осіб� із� 298� звітів
страхÀвальни³ів,� я³і� знаходяться� в� статÀсі� «Помил³а
завантаження».

Зверніть�Àва�À!�Наслід³ом�допÀщених�помило³�в�звітності
ЄСВ�є�відсÀтність�відомостей�À�реєстрі�застрахованих�осіб
або� недостовірні� дані,� я³і� прямим� чином� впливають� на
правильність�обчислення�страхово�о�стажÀ,�розрахÀно³
розмірÀ�пенсій,�допомо�и�по�тимчасовій�непрацездатності
та�інших�соціальних�виплат.

Хочемо�зазначити,�що�саме�наявність�необхідних�ро³ів
страхово�о� стажÀ� визначає� сьо�одні� право� особи� на
пенсійне�забезпечення.�Адже�з�1�січня�2018�для�виходÀ�на
пенсію�À�віці�60�ро³ів�необхідно�мати�25�ро³ів�страхово�о
стажÀ.�І�³ожно�о�ро³À�³іль³ість�необхідних�ро³ів�страхово�о
стажÀ�бÀде�збільшÀватися�на�1�рі³�та�з�1�січня�2028�ро³À
становитиме�35�ро³ів.

ТомÀ,�просимо�роботодавців�не�зволі³ати�та�перевірити
достовірність�поданої�звітності�ЄСВ,�а�À�разі�виявлення
помило³�–�ÀсÀнÀти�їх�та�подати�виправлені�звіти�до�ор�анів
фіс³альної�слÀжби�для�своєчасно�о�завантаження�інформації
про�Ваших�працівни³ів�до�РеєстрÀ�застрахованих�осіб.�Від
правильності� заповнення� зазначеної� звітності� залежить
страховий�стаж�застрахованих�осіб.

Щоб�ви³лючити�можливість�наявності�помило³,�неточ-
ностей� і�недостовірності�даних�та�мати�впевненість�на�
одержання�справедливо�заробленої�пенсії,�Пенсійний�фонд
надає�можливість�³ожній�особі�перевіряти�інформацію�про
власний�страховий�стаж�та�розмір�заробітної�плати,�з�я³ої
сплачено�страхові�внес³и,�в�її�персональній�облі³овій�³артці.

Ознайомитись�з�даними,�що�містяться�в�системі�персоні-
фі³овано�о�облі³À�відомостей�Ви�можете�в�ор�анах�Пен-
сійно�о�фондÀ�У³раїни�при�пред’явленні�паспорта�та�довід³и
про�присвоєння�реєстраційно�о�номера�облі³ової�³арт³и
платни³а�подат³ів�або�зареєстрÀвавшись�на�Веб-порталі
еле³тронних�послÀ��Пенсійно�о�фондÀ�У³раїни.

ЗрÀчно� та³ож� с³ористатись� послÀ�ою�СМС-інформÀ-
вання.

ЯК� ЗАРЕЄСТРУВАТИСЯ� НА� ВЕБ-ПОРТАЛІ� АБО
ПІДКЛЮЧИТИ�ПОСЛУГУ�СМС-ІНФОРМУВАННЯ?

Передбачено�два�способи:
1.�Необхідно�особисто�звернÀтися�до�ор�анÀ�ПФУ�та

подати�заявÀ�для�реєстрації�на�Веб-порталі�еле³тронних
послÀ��або�на�отримання�інформаційно�о�СМС-повідом-
лення.

2.�Он-лайн�реєстрація�за�еле³тронним�цифровим�під-
писом�(³лючем�ЕЦП,�я³ий�знаходиться�на�бÀдь-я³омÀ�носії
(напри³лад,�флеш³а�чи�жорст³ий�дис³�Вашо�о�³омп’ютера
або�на�еле³тронномÀ�пенсійномÀ�посвідченні))�на�порталі
Пенсійно�о�фондÀ�(http://portal.pfu.gov.ua).

Реєстрація�на�Веб-порталі�здійснюється�тіль³и�один�раз!
Надалі�достÀп�до�еле³тронних�послÀ�,�я³і�передбачають
персоналізований�достÀп�(одержання�виписо³,�надсилання
запитів,�с³ар�,�запис�на�прийом�тощо),�здійснюється�після
авторизації�на�порталі.

У� разі� вини³нення� запитань,� просимо� звертатись� до
�оловно�о�Àправління�Пенсійно�о�фондÀ�У³раїни�À�Львівсь³ій
області�за�адресою:�вÀл.�Митрополита�Андрея,�10,�м.Львів,
79046�(тел.�255-45-34)�або�до�сервісних�центрів�ФондÀ�в
районах�та�містах.

ЛУЖЕЦЬКА�Н.�Т.,
начальни³� Àправління

інформаційних� систем� та� еле³тронних� реєстрів
�оловно�о�Àправління�Пенсійно�о�фондÀ�У³раїни

À�Львівсь³ій�області

� � � � � До�¾ва�и�тих,
хто�ш¾±ає�робот¾!

У�Львові�–�31-й
Ярмаро³� ³ар’єри

Львівсь³ий�обласний�та�місь³ий�центри�зайнятості�спільно
з�Національним�Àніверситетом�«Львівсь³а�політехні³а»�провів
31-й�Ярмаро³�³ар’єри.�Захід�відбÀвся�À�Львівсь³омÀ�БÀдин³À
праці�(м.�Львів,�вÀл.�Кня�ині�Оль�и,�122).

Вести�діало��з�потенційними�претендентами�на�вільні
робочі�місця�і�ва³антні�посади�з�олосилися�майже�60�фірм�і
³омпаній,�я³і�пропонÀвали�варіанти�працевлаштÀвання�за
різними�професіями�та�спеціальностями.

Учасни³и� заходÀ� мали� чÀдовÀ� на�одÀ� вивчити� реалії
сÀчасно�о�рин³À�праці,�з’ясÀвати�вимо�и�підприємств�до
професійних� Àмінь� наймано�о� персоналÀ,� довідатися� À
працедавців�Àмови�та�розмір�оплати�праці,�ознайомитися�зі
змістом�посередниць³их�послÀ��слÀжби�зайнятості,�а�та³ож
отримати�³онсÀльтації�фахівців�щодо�застосÀвання�норм
чинно�о�за³онодавства.

У�рам³ах�31-�о�Ярмар³À�³ар’єри�та³ож�відбÀлися�семінари
для�безробітних�на�темÀ:�«За�альні�питання�зайнятості�та
стан�рин³À�праці»,�«Техні³а�пошÀ³À�роботи.�Співбесіда�з
роботодавцем»;�тестÀвання�Àчнівсь³ої�молоді�за�альноосвіт-
ніх�ш³іл�Львова�з�питань�виборÀ�фахÀ;�презентація�професій:
водій�трамвая�та�водій�тролейбÀса,�а�та³ож�послÀ��слÀжби
зайнятості� з� питань�ор�анізації� професійно�о�навчання,
перенавчання�та�підвищення�³валіфі³ації.

Відділ� інформаційної�роботи

Львівсь³о�о� обласно�о
центрÀ� зайнятості

� � � � � До�¾ва�и�роботодавців!

Коли�можÀть�завітати
інспе³тори�з�праці?

Державний�³онтроль�за�додержанням�за³онодавства�про
працю�юрособами�(в³лючаючи�їх�стрÀ³тÀрні�та�відо³ремлені
підрозділи,�я³і�не�є�юрособами)�та�фізособами,�я³і�ви³ористо-
вÀють� найманÀ� працю�здійснюється� À� формі� інспе³ційних
відвідÀвань� та�невиїзних� інспе³тÀвань.�Порядо³� здійснення
інспе³ційних�відвідÀвань�визначається�Постановою�КМУ�№295.
Інспе³ційні�відвідÀвання�проводяться�за�та³их�підстав:

1)�за�зверненням�працівни³а�про�порÀшення�стосовно�ньо�о
за³онодавства�про�працю;

2)�за�зверненням�фізичної�особи,�стосовно�я³ої�порÀшено
правила�оформлення�трÀдових�відносин;

3)�за�рішенням�³ерівни³а�ор�анÀ�³онтролю�про�проведення
інспе³ційних�відвідÀвань�з�питань�виявлення�неоформлених
трÀдових� відносин,� прийнятим� за� резÀльтатами� аналізÀ
інформації,�отриманої� із� засобів�масової� інформації,� інших
джерел,�достÀп�до�я³их�не�обмежений�за³онодавством,�та
джерел,�зазначених�À�пп.�1,�2,�4-7;

4)�за�рішенням�сÀдÀ,�повідомленням�правоохоронних�ор�анів
про�порÀшення�за³онодавства�про�працю;

5)�за�повідомленням�посадових�осіб�ор�анів�державно�о
на�лядÀ�(³онтролю),�про�виявлені�в�ході�ви³онання�ними�³онт-
рольних�повноважень�озна³�порÀшення�за³онодавства�про
працю;

6)�за�інформацією:
–� ДержстатÀ� та� її� територіальних� ор�анів� про� наявність

забор�ованості�з�виплати�заробітної�плати;
–�ДФС�та�її�територіальних�ор�анів�про:
*�невідповідність�³іль³ості�працівни³ів�роботодавця�обся�ам

виробництва�(ви³онаних�робіт,�наданих�послÀ�)�до�середніх
по³азни³ів�за�відповідним�видом�е³ономічної�діяльності;

*�фа³ти�порÀшення�за³онодавства�про�працю,�виявлені�À
ході�здійснення�³онтрольних�повноважень;

*�фа³ти�провадження��осподарсь³ої�діяльності�без�державної
реєстрації;

*�роботодавців,�що�мають�забор�ованість�із�сплати�єдино�о
внес³À�на�за�альнообов’яз³ове�державне�соціальне�страхÀ-
вання�À�розмірі,�що�перевищÀє�мінімальний�страховий�внесо³
за�³ожно�о�працівни³а;

–�Пенсійно�о�фондÀ�У³раїни�і�йо�о�територіальних�ор�анів
про:

*� роботодавців,� я³і� нараховÀють� заробітнÀ� платÀ�менше
мінімальної;

*� роботодавців,� À� я³их� стосовно� працівни³ів� відсÀтнє
повідомлення�про�прийняття�на�роботÀ;

*�роботодавців,�À�я³их�протя�ом�місяця�³іль³ість�працівни³ів,
що�працюють�на�Àмовах�неповно�о�робочо�о�часÀ,�збільшилась
на�20�і�більше�відсот³ів;

*�працівни³ів,�я³і�ви³онÀють�роботи�(надають�послÀ�и)�за
цивільно-правовими�до�оворами�в�одно�о�роботодавця�більше
ро³À;

*�роботодавців,�À�я³их�стосовно�працівни³ів�відсÀтні�нарахÀ-
вання�заробітної�плати�À�звітномÀ�місяці�(відпÀст³а�без�збере-
ження�заробітної�плати�без�дотримання�вимо��КЗпП�та�За³онÀ
про�відпÀст³и);

*� роботодавців,� À� я³их� протя�ом� ро³À� не� проводилась
інде³сація�заробітної�плати�або�сÀма�підвищення�заробітної
плати�становить�менше�сÀми�нарахованої�інде³сації;

*�роботодавців,� À� я³их�30� і�більше�відсот³ів�працівни³ів
працюють�на�Àмовах�цивільно-правових�до�оворів;

*�роботодавців�з�чисельністю�20�і�більше�працівни³ів,�À�я³их
протя�ом�місяця�відбÀлося�с³орочення�на�10�і�більше�відсот³ів
працівни³ів;

7)�за�інформацією�профспіл³ових�ор�анів�про�порÀшення
прав�працівни³ів,�я³і�є�членами�профспіл³и,�виявлених�в�ході
здійснення��ромадсь³о�о�³онтролю�за�додержанням�за³оно-
давства�про�працю.

� � � � � До�¾ва�и�¾часни±ів
бойових�дій!

Додат³ова� відпÀст³а!
Статтею�162�За³онÀ�У³раїни�“Про�відпÀст³и”�передбачено

право� Àчасни³ів�бойових�дій,� інвалідів� війни,� на�додат³овÀ
відпÀст³À� із� збереженням� заробітної� плати� тривалістю� 14
³алендарних�днів� на�рі³.��Статтею�11�За³онÀ� У³раїни� “Про
відпÀст³и”� передбачено,�що�щорічна� відпÀст³а� може� бÀти
перенесена� на� інший� період� або� продовжена� À� випад³ах,
передбачених�цією�статтею.�Відповідно�до�ст.�12�За³онÀ�У³раїни
“Про�відпÀст³и”�щорічнÀ�відпÀст³À�на�прохання�працівни³а�може
бÀти�поділено�на�частини�бÀдь-я³ої�тривалості�за�Àмови,�що
основна�безперервна�її�частина�становитиме�не�менш�я³�14
³алендарних�днів.�Отже,�саме�щорічна�відпÀст³а�підля�ає�поділÀ
на� частини,� перенесенню� на� інший� період� та� �рошовій
³омпенсації�під�час�звільнення.�Додат³ова�відпÀст³а�о³ремим
³ате�оріям�ветеранів�війни,�визначена�ст.�162�За³онÀ�У³раїни
“Про�відпÀст³и”,�не�належить�до�щорічних�відпÀсто³,�а�є�піль�ою,
�арантованою�державою�(ст.�12�За³онÀ�У³раїни�“Про�статÀс
ветеранів�війни,��арантії�їх�соціально�о�захистÀ”).�Ос³іль³и�та³а
відпÀст³а�не�належить�до�щорічних�відпÀсто³,� то�на�неї�не
поширюються�норми,�передбачені�для�щорічних�відпÀсто³,�À
томÀ�числі�щодо�поділÀ�на�частини,�перенесення�на� інший
період,�виплати��рошової�³омпенсації�під�час�звільнення.

Додат³ова�відпÀст³а,�передбачена�ст.�162�За³онÀ�У³раїни
“Про�відпÀст³и”,�надається�незалежно�від�відпрацьовано�о�в
році�часÀ�один�раз�Àпродовж�³алендарно�о�ро³À�на�підставі
заяви.�Право�на�цю�відпÀст³À�не�обмежÀється�тривалістю�інших
видів�відпÀсто³.

ДО�УВАГИ


